Управление образования администрации Калининского
 муниципального района Саратовской области

ПРИКАЗ
11 ноября 2021 года                                                                                   № 329 - ос
Об утверждении Программы
мониторинговых исследований
качества образования  в образовательных

учреждениях  Калининского МР
на 2021-2024 годы

         В целях повышения качества образования и развития муниципальной сети оценки качества образования в образовательных учреждениях Калининского МР, руководствуясь п. 3, 4.1. 5.3. Положения об управлении образования администрации Калининского МР Саратовской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Программу мониторинговых исследований качества образования в образовательных учреждениях Калининского МР на 2021-2024 годы (приложение № 1).
2. Начальнику отдела инспектирования  Шилиной Галине Николаевне довести до сведения руководителей  образовательных учреждений Калининского МР информацию об утверждении Программы и опубликовать Программу на официальном сайте управления образования.

3. Начальнику отдела инспектирования  Шилиной Галине Николаевне, начальнику отдела по молодежной политике и воспитательной работе Константиновой Наталье Алексеевне, директору МБУ «ЭМС системы образования» обеспечить механизм сбора, обработки, системного анализа и оценки состояния развития муниципальной системы образования.

4. Руководителям образовательных учреждений Калининского МР:

4.1.  принять участие в мониторинговых исследованиях качества образования, обеспечив исполнение мероприятий по заполнению форм;

4.2. по итогам мониторинговых исследований принять обоснованные управленческие решения с целью повышения качества образования.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.о. заместителя главы администрации

Калининского МР по социальной сфере,

начальника управления образования                                            Н.В. Аляева
С приказом управления образования от 11.11.2021 года № 329-ос ознакомлены:
Шилина Г.Н.
Константинова Н.А.

Варёхина В.А.
	№ п/п
	ФИО руководителя МОУ
	Подпись

	1.
	Денисова С.А.

	2.
	Миронов И.В.

	3.
	Стасевич О.В.

	4.
	Орешкина Л.А.

	5.
	Погорелова А.А.

	6.
	Юсифова П.А.

	7.
	Ярковая Е.В.

	8.
	Черкашина Е.В.

	9.
	Горбачева С.Б.

	10.
	Кравцова М.А.

	11.
	Ищенко Е.В.

	12.
	Реброва И.В.

	13.
	Мануйленко В.В.

	14.
	Сперанский А.Р.

	15.
	Латыгина Н.В.

	16.
	Громкова Е. И.

	17.
	Максимкина А.Н.

	18.
	Панфилова И.А.

	19.
	Терещенко Л.В.

	20.
	Кулешова Л.А.

	21.
	Кривошеев С.В.

	22.
	Чекрыженкова Н. Е.

	23.
	Сидоров В.А.